



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000035/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	008.011.776	ADAPTADOR BOCAL E27 PARA E40 ADAPTADOR BOCAL E27 PARA E40	UND	12	6,493	77,916
2	008.011.777	ADAPTADOR BOCAL E40 PARA E27 ADAPTADOR BOCAL E40 PARA E27	UND	12	4,63	55,56
3	008.011.778	ALÇA DE ENCABEÇAMENTO 16 MM ALÇA DE ENCABEÇAMENTO 16 MM	PÇ	9	18,143	163,287
4	004.004.267	ARAME GALVANIZADO FIO 14 ARAME GALVANIZADO FIO 14 - ROLO COM 38 METROS	RL	5	10,12	50,60
5	060.002.285	ATENDIMENTOS AOS CHAMADOS DE IP ATENDIMENTOS AOS CHAMADOS DE IP	UND	12	1.550,01	18.600,12
6	040.003.441	BASE PARA GLOBO 30 MM BASE PARA GLOBO 30 MM	PC	10	45,767	457,67
7	008.007.084	BASE RELÉ BASE RELÉ	UND	15	6,053	90,795
8	040.003.442	BOCAL DE PORCELANA E 27 BOCAL DE PORCELANA E 27	UND	15	3,443	51,645
9	040.003.443	BOCAL DE PORCELANA E 40 BOCAL DE PORCELANA E 40	UND	20	7,86	157,20
10	040.003.444	BRAÇO CURTO - 1,5 M BRAÇO CURTO - 1,5 M	UND	20	89,987	1.799,74
11	040.003.445	BRAÇO MÉDIO - 2 METROS BRAÇO MÉDIO - 2 METROS	UND	20	116,853	2.337,06
12	008.004.162	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM ² CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM ²	MTS	50	7,167	358,35
13	008.005.043	CABO FLEXÍVEL COBRE 1KV 1,5MM ² CABO FLEXÍVEL COBRE 1KV 1,5MM ²	MTS	200	1,05	210,00
14	008.005.042	CABO FLEXÍVEL COBRE 1KV 2,5MM ² CABO FLEXÍVEL COBRE 1KV 2,5MM ²	MTS	100	1,33	133,00
15	008.005.044	CABO FLEXÍVEL COBRE 1X4 MM ² CABO FLEXÍVEL COBRE 1X4 MM ²	MTS	100	2,143	214,30
16	008.004.163	CABO PP COBRE 1KV 2X1,5MM ² CABO PP COBRE 1KV 2X1,5MM ²	MTS	200	2,017	403,40
17	008.004.164	CABO PP COBRE 1KV 2X2,5MM ² CABO PP COBRE 1KV 2X2,5MM ²	MTS	100	2,773	277,30
18	008.004.165	CABO PP COBRE 1KV 3X2,5MM ² CABO PP COBRE 1KV 3X2,5MM ²	MTS	100	4,17	417,00
19	008.011.779	CAIXA DE PASSAGEM 40X40 COM TAMPA CAIXA DE PASSAGEM 40X40 COM TAMPA	UND	5	119,707	598,535
20	008.009.131	CHAVE CONTATORA 18 A CHAVE CONTATORA 18 A	UND	5	64,20	321,00
21	008.009.132	CHAVE CONTATORA 25 A CHAVE CONTATORA 25 A	UND	5	88,437	442,185
22	008.009.133	CHAVE CONTATORA 40 A CHAVE CONTATORA 40 A	UND	3	207,583	622,749
23	008.007.088	CHAVE MAGNÉTICA 1X30A CHAVE MAGNÉTICA 1X30A	UND	3	222,977	668,931
24	008.007.080	CHAVE MAGNETICA 2X30 A CHAVE MAGNETICA 2X30 A	UND	5	251,02	1.255,10
25	008.007.089	CHAVE MAGNÉTICA 2X50A CHAVE MAGNÉTICA 2X50A	UND	5	346,797	1.733,985
26	008.011.780	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE 200 CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE 200	UND	10	34,763	347,63
27	008.011.781	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE 220 CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE 220	UND	12	34,597	415,164
28	008.011.782	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE 240 CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE 240	UND	8	36,967	295,736
29	008.008.398	CONECTOR H 25X35 MM ² CONECTOR H 25X35 MM ²	UND	9	6,13	55,17
30	008.008.396	CONECTOR H 35X50 MM ² CONECTOR H 35X50 MM ²	UND	9	6,463	58,167
31	008.008.397	CONECTOR H DE COMPRESSÃO 16X16 MM ² CONECTOR H DE COMPRESSÃO 16X16 MM ²	UND	15	4,313	64,695
32	008.011.783	FITA ALTA FUSÃO 10M FITA ALTA FUSÃO 10M	RL	30	22,143	664,29
33	008.011.784	FITA ISOLANTE 19MM - 20M FITA ISOLANTE 19MM - 20M	RL	20	4,72	94,40
34	008.008.399	ISOLADOR ROLDANA (PRESS BOW) ISOLADOR ROLDANA (PRESS BOW)	UND	10	12,527	125,27
35	008.003.111	LÂMPADA 100W VAPOR DE SÓDIO E40 LÂMPADA 100W VAPOR DE SÓDIO E40	UND	100	21,333	2.133,30
36	008.003.112	LÂMPADA 150W VAPOR DE SÓDIO E40 LÂMPADA 150W VAPOR DE SÓDIO E40	UND	40	26,473	1.058,92
37	008.003.113	LÂMPADA 150W VAPOR METALICO E40 LÂMPADA 150W VAPOR METALICO E40	UND	40	38,297	1.531,88
38	008.003.114	LÂMPADA 250W VAPOR DE SÓDIO E40 LÂMPADA 250W VAPOR DE SÓDIO E40	UND	80	25,017	2.001,36
39	008.003.115	LÂMPADA 250W VAPOR METALICO E40 LÂMPADA 250W VAPOR METALICO E40	UND	60	40,83	2.449,80
40	008.003.116	LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO E40	UND	12	38,73	464,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000035/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	008.003.117	LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO E40	UND	20	42,577	851,54
		LÂMPADA 400W VAPOR METALICO E40				
		LÂMPADA 400W VAPOR METALICO E40				
42	008.003.118	LÂMPADA 70W VAPOR DE SÓDIO	UND	150	17,63	2.644,50
		LÂMPADA 70W VAPOR DE SÓDIO				
43	008.003.119	LÂMPADA FLUORESCENTE 36W	UND	40	26,687	1.067,48
		LÂMPADA FLUORESCENTE 36W				
44	008.003.120	LÂMPADA FLUORESCENTE 45W	UND	40	30,43	1.217,20
		LÂMPADA FLUORESCENTE 45W				
45	008.003.121	LÂMPADA FLUORESCENTE 46W	UND	40	31,06	1.242,40
		LÂMPADA FLUORESCENTE 46W				
46	008.003.122	LÂMPADA FLUORESCENTE 65W	UND	40	56,99	2.279,60
		LÂMPADA FLUORESCENTE 65W				
47	008.003.123	LUMINÁRIA ORNAMENTAL - GLOBO LEITOSO 300MM	UND	30	51,08	1.532,40
		LUMINÁRIA ORNAMENTAL - GLOBO LEITOSO 300MM				
48	008.003.124	LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO PETALA INTEGRADA	UND	30	294,631	8.838,93
		LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO PETALA INTEGRADA				
49	060.002.286	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/	UND	12	4.669,30	56.031,60
		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - M.O. MAIS EQUIPAMENTOS				
50	008.011.785	PARAFUSO 70 MM	UND	20	4,11	82,20
		PARAFUSO 70 MM				
51	008.011.786	PARAFUSO BROCANTE	UND	16	1,50	24,00
		PARAFUSO BROCANTEU				
52	008.011.787	PARAFUSO UMBIGO	UND	12	3,307	39,684
		PARAFUSO UMBIGO				
53	060.002.284	PODA DE ÁRVORES PRÓXIMO AS LUMINÁRIAS	HRS	40	75,443	3.017,72
		PODA DE ÁRVORES PRÓXIMO AS LUMINÁRIAS				
54	008.011.788	PORCA QUADRADA M 16	UND	12	1,50	18,00
		PORCA QUADRADA M 16				
55	008.007.081	REATOR EXTERNO 100W	UND	30	49,27	1.478,10
		REATOR EXTERNO 100W				
56	008.011.789	REATOR EXTERNO 150W	UND	30	62,647	1.879,41
		REATOR EXTERNO 150W				
57	008.011.714	REATOR EXTERNO 250W	UND	30	74,19	2.225,70
		REATOR EXTERNO 250W				
58	008.007.090	REATOR EXTERNO 400W	UND	30	80,39	2.411,70
		REATOR EXTERNO 400W				
59	008.011.715	REATOR EXTERNO 70W	UND	30	48,24	1.447,20
		REATOR EXTERNO 70W				
60	008.011.716	REATOR INTERNO 100W	UND	30	49,977	1.499,31
		REATOR INTERNO 100W				
61	008.011.790	REATOR INTERNO 150W	UND	30	57,877	1.736,31
		REATOR INTERNO 150W				
62	008.011.717	REATOR INTERNO 250W	UND	30	68,123	2.043,69
		REATOR INTERNO 250W				
63	008.011.718	REATOR INTERNO 400W	UND	30	76,923	2.307,69
		REATOR INTERNO 400W				
64	008.011.791	REATOR INTERNO INTEGRADO 100W	UND	30	49,38	1.481,40
		REATOR INTERNO INTEGRADO 100W				
65	008.011.792	REATOR INTERNO INTEGRADO 150W	UND	30	56,607	1.698,21
		REATOR INTERNO INTEGRADO 150W				
66	008.011.793	REATOR INTERNO INTEGRADO 250W	UND	30	71,503	2.145,09
		REATOR INTERNO INTEGRADO 250W				
67	008.007.082	RELE NA	UND	20	18,553	371,06
		RELE NA				
68	008.007.083	RELE NF	UND	100	17,363	1.736,30
		RELE NF				
69	040.019.625	ROLDANA	PÇ	12	5,193	62,316
		ROLDANA				
70	008.011.794	SELA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO	UND	12	33,663	403,956
		SELA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO				
71	008.011.795	SUPORTE EM AÇO PARA LUMINÁRIA	UND	12	59,197	710,364
		SUPORTE EM AÇO PARA LUMINÁRIA				
		Total ->			9.719,374	147.783,03